19. Car voici ce que dit le Seigneur des armées aux colonnes, à la mer, aux bases et aux autres vaisseaux qui sont demeurés en cette ville :

20. Que Nabuchodonosor, roi de Babylone, n'empêtra-

cum transferret Jechoniam filium Joakim regem Iuda de Jerusalem in Babylonem, et omnes optimates Iuda et Jerusalem.

21. Quia hæc dicit Dominus exercitum Deus Israel ad vasa que derelicta sunt in domo Domini, et in domo regis Iuda et Jerusalem :

22. In Babylonem transferentur, et ibi erunt usque ad diem visitationis suæ, dicit Dominus : et afferrari facio ea, et restituiri in loco isto.

TRANSLATIO EX HEBRAEO.

4. In principio regni Iehoacim filii Iosiahu regis Iehudah, fuit verbum istud ad Irmeiahu à Domino, dicendo : — 2. Sic dixit Dominus ad me : Faci tibi vincula et vectes ; et pones ea super collum tuum. — 3. Et mittes ea ad regem Edom, et ad regem Moab, et ad regem filiorum Ammon, et ad regem Sor, et ad regem Sidon : per manus nuntiorum, qui veniunt in Jerusalem ad Sediçahu regem Iehudah. — 4. Et præcipes eis ut dominis suis dicant : Sic dixit Dominus exercitum Deus Israel : Sic dices dominis vestris : — 5. Ego feci terram, hominem et animalia quæ sunt in superficie terre, potentia mea magna , et brachio meo extenso ; et dedi eam cui placuit in oculis meis. — 6. Et nunc dedi omnes terras has in manu Nebuchadnesar regis Babel servi mei ; et etiam bestias agri dedi ei ut serviant ei. — 7. Et servient ei omnes gentes, et filio ejus, et filio filii ejus ; donec venerit tempus terra eis et ipsius ; et in servitutem redigent eam gentes multe, et reges magni. — 8. Et erit gens et regnum, quo non servierunt illi nempe Nebuchadnesar regi Babel, et qui non posuerit collum suum sub jugo regis Babel ; gladio, et fame, et peste visitabo gentem illam, ait Dominus ; donec consumam eos per manus ejus. — 9. Et si non audiat prophetas vestros, et divinos vestros, et somnia vestra, et augures vestros, et maleficos vestros, qui dicunt vobis dicendo : Non servietis regi Babel. — 10. Quia mendacium ipsi prophetant vobis ; ut longè faciant vos à terrâ vestrâ, et ut ejiciant vos, et percaetis. — 11. Gens autem qui introduxerit collum suum in jugum regis Babel, et servierit ei, dimitti faciam illam in terrâ sua, dicit Dominus ; et colet eam, habitabitque in ea. — 12. Et ad Sediçahu regem Iehudah locutus sum juncta omnia verba hæc, dicendo : Introduce colla vestra in jugum regis Babel, et servite ei, atque populo ejus, et vivite. — 13. Ut quid morientur tu et populus tuus gladio, fame, et peste, quemadmodum locutus est Dominus ad gentem, quæ non servierit regi Babel ? — 14. Et ne audiatius verba prophetarum dicentium vobis dicendo : Non servietis regi Babel : quia mendacium prophetant vobis. — 15. Si quidem non misi eos, ait Dominus ; et tamen ipsi prophetant in nomine meo mendaciter : ut ejiciam vos, et percaetis vos, et prophete, qui vaticinantur vobis. — 16. Et ad sacerdotes, et ad omnem populum istum locutus sum, dicendo : Sic dixit Dominus : Ne audiatius verba prophetarum vestrorum, qui prophetant vobis, dicendo : Ecce vasa domus Domini revertentur de Babel nunc citè, quia mendacium prophetant vobis. — 17. Ne audiatius eos, serviet regi Babel, et vivite ; ut quid erit civitas hæc solitudo ? — 18. Et si prophete sint, et est verbum Domini cum eis : orient nunc Dominum exercitum, ut non eant vasa, que remanent in domo Domini, et in domo regis Iehudah, et in Jerusalem, in Babel. — 19. Quia sic dixit Dominus exercitum de columnis, et de mari, et de basibus, ac de residuis vasorum, que remanent urbe hæc : — 20. Quia non tulit Nebuchadnesar rex Babel, cum transmigrare fecit Iechoniah filium Iehoacim regem Iehudah de Jerusalem in Babel, et omnes optimates Iehudah et Jerusalem. — 21. Sic enim, inquam, dicit Dominus exercitum Deus Israel de vasis, que relata sunt in domo Domini, et in domo regis Iehudah et Jerusalem : — 22. In Babel adducetur, et ibi erunt usque ad diem quo visitabo eos, dixit Dominus, et ascenderem faciam ea, et redire faciam ea ad locum hunc.

COMMENTARIUM.

VERS. 1(1) 2. — VINCULA ET VECTES, quibus scilicet jugum religatur ad corvæ boum. (Infr. 28, 10.) Ponens ea, vel, pone illa, sub tempore Sediçahu regis Iude. Hoc fecit Jeremias initio regni Sediçahu, nam capite sequenti tradidit jugum, quod è collo Jeremie pendebat, hinc detractum ab Hanani pseudoprophetâ, et fractum.

VERS. 3. — VENIUNT, venturi sunt, illorum scilicet nomine, ut Sediçiam incident ad rebellionem et conspirationem contra Nabuchodonosor.

(1) IN PRINCIPIO REGNI JOACHIM. Sicut quis ancessit vaticinatio ad populum pertinet, ita et hæc ; sed hoc cum verbis rerum etiam signa conjuncta habet, more antiquo. (Grotius.)

COMMENTARIUM. CAP. XXVII.

point, lorsqu'il emmène à Babylone Jéchonias fils de Joakim, roi de Juda, et avec lui toutes les personnes les plus considérables de Juda et Jérusalem ;

21. Voici donc ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël, aux vases qui ont été laissés dans la maison du Seigneur et dans la maison du roi de Juda et dans Jérusalem :

22. Ils seront transportés à Babylone, et ils y demeureront jusqu'un jour où je les visiterai, dit le Seigneur, et où je les ferai rapporter et remettre en leur premier lieu.

TRANSLATIO EX HEBRAEO.

4. In principio regni Iehoacim filii Iosiahu regis Iehudah, fuit verbum istud ad Irmeiahu à Domino, dicendo : — 2. Sic dixit Dominus ad me : Faci tibi vincula et vectes ; et pones ea super collum tuum. — 3. Et mittes ea ad regem Edom, et ad regem Moab, et ad regem filiorum Ammon, et ad regem Sor, et ad regem Sidon : per manus nuntiorum, qui veniunt in Jerusalem ad Sediçahu regem Iehudah. — 4. Et præcipes eis ut dominis suis dicant : Sic dixit Dominus exercitum Deus Israel : Sic dices dominis vestris : — 5. Ego feci terram, hominem et animalia quæ sunt in superficie terre, potentia mea magna , et brachio meo extenso ; et dedi eam cui placuit in oculis meis.

— 6. Et nunc dedi omnes terras has in manu Nebuchadnesar regis Babel servi mei ; et etiam bestias agri dedi ei ut serviant ei. — 7. Et servient ei omnes gentes, et filio ejus, et filio filii ejus ; donec venerit tempus terra eis et ipsius ; et in servitutem redigent eam gentes multe, et reges magni.

— 8. Et erit gens et regnum, quo non servierunt illi nempe Nebuchadnesar regi Babel, et qui non posuerit collum suum sub jugo regis Babel ; gladio, et fame, et peste visitabo gentem illam, ait Dominus ; et tamen ipsi prophetant in nomine meo mendaciter : ut ejiciam vos, et percaetis vos, et prophete, qui vaticinantur vobis.

— 10. Et si non audiatius verba prophetarum vestrorum, et divinos vestros, et somnia vestra, et augures vestros, et maleficos vestros, qui dicunt vobis dicendo : Non servietis regi Babel.

— 11. Gens autem qui introduxerit collum suum in jugum regis Babel, et servierit ei, dimitti faciam illam in terrâ sua, dicit Dominus ; et colet eam, habitabitque in ea.

— 12. Et ad Sediçahu regem Iehudah locutus sum juncta omnia verba hæc, dicendo : Introduce colla vestra in jugum regis Babel, et servite ei, atque populo ejus, et vivite.

— 13. Ut quid morientur tu et populus tuus gladio, fame, et peste, quemadmodum locutus est Dominus ad gentem, quæ non servierit regi Babel ? — 14. Et ne audiatius verba prophetarum dicentium vobis dicendo : Non servietis regi Babel : quia mendacium prophetant vobis.

— 15. Si quidem non misi eos, ait Dominus ; et tamen ipsi prophetant in nomine meo mendaciter : ut ejiciam vos, et percaetis vos, et prophete, qui vaticinantur vobis.

— 16. Et ad sacerdotes, et ad omnem populum istum locutus sum, dicendo : Sic dixit Dominus : Ne audiatius verba prophetarum vestrorum, qui prophetant vobis, dicendo : Ecce vasa domus Domini revertentur de Babel nunc citè, quia mendacium prophetant vobis.

— 17. Ne audiatius eos, serviet regi Babel, et vivite ; ut quid erit civitas hæc solitudo ? — 18. Et si prophete sint, et est verbum Domini cum eis : orient nunc Dominum exercitum, ut non eant vasa, que remanent in domo Domini, et in domo regis Iehudah, et in Jerusalem, in Babel.

— 19. Quia sic dixit Dominus exercitum de columnis, et de mari, et de basibus, ac de residuis vasorum, que remanent urbe hæc : — 20. Quia non tulit Nebuchadnesar rex Babel, cum transmigrare fecit Iechoniah filium Iehoacim regem Iehudah de Jerusalem in Babel, et omnes optimates Iehudah et Jerusalem.

— 21. Sic enim, inquam, dicit Dominus exercitum Deus Israel de vasis, que relata sunt in domo Domini, et in domo regis Iehudah et Jerusalem : — 22. In Babel adducetur, et ibi erunt usque ad diem quo visitabo eos, dixit Dominus, et ascenderem faciam ea, et redire faciam ea ad locum hunc.

VERS. 6. — BESTIAS AGRIC., q. d. : Ne ferre quidem illarum regiom nocebunt illi.

VERS. 7. — ET FILIO EJUS, nempa Evilmerodach. Et filio filii ejus, id est, nepoti, qui fuit (Laborosarchodus filius filia Nabuchodonosori. Vid. Martscham., p. 554, Vatablus). Belasar. TEMPUS, sub unctionis, in quo me uiciscer etiam de ipso Nabuchodonosor. ET IN SERVITUDES REDIGENT EAM, et subiungent sibi eam gentes fortes, et reges magni, Cyrus sollicit et Darius. (Vid. sup. 25, 14.)